
SAVE
THE

DATE

JOIN US FOR AN EVENT TO PROMOTE

Green investments for business growth

Green Finance Facility - North Macedonia 
(GFF Macedonia)

Cordially,
The GFF Macedonia Team

20 DECEMBER 2023 12:00 ECONOMIC CHAMBER OF N.MACEDONIA

Supported by

Срдечно, 
Тимот на ГФФ Македонија

Economic Chamber of North Macedonia  invites you to
attend a promotional event for the Green Finance

Facility (GFF) Macedonia programme, which will take
place on 20 December 2023 at 12:00 Skopje, @Economic

Chamber of North Macedonia

GFF Macedonia is a credit line consisting of two
components – for SMEs and for the retail segments. 

The SME segment is implemented by EBRD which
provides up to € 30 million financing for SME

investments in energy efficiency and renewable
energy, through the partner Banks and Leasing

Companies.

The Facility is supported by: (i) technical assistance,
which is free for the SMEs and (ii) 5-10% incentives,
depending on the type of the project. These elements

are provided by the Government of the Republic of
North Macedonia and the SDG Fund, via the United

Nations Development Programme.

You are welcome to join this event, to find the details
about this new instrument on the Macedonian market.

Стопанската Kомора на Северна Македонија ве
поканува да присуствувате на промотивниот настан за
програмата за зелено финансирање ГФФ Македонија
која ќе се одржи на 20 декември 2023 година во 12:00
часот, во Скопје, во просториите на Стопанска Kомора
на Северна Македонија

ГФФ Македонија е кредитна линија која се состои од
две компоненти – за мали и средни претпријатија и за
население.

Сегментот за мали и средни претпријатија го
спроведува ЕБОР која обезбедува до 30 милиони евра
финансирање за инвестиции на МСП во енергетска
ефикасност и обновливи извори на енергија, преку
партнерските банки и лизинг компании.

Добредојдени сте да ни се придружите на овој настан,
да ги дознаете деталите за овој нов инструмент на
македонскиот пазар.

Програмата е поддржана од: (i) техничка помош, која 
е бесплатна за МСП и (ii) грант од 5-10%, во зависност
од видот на проектот. Овие елементи се обезбедени од
Владата на Република Северна Македонија и Фондот за
ЦОР, преку Програмата за развој на Обединетите
нации.



Supported by

АГЕНДА

12:00 – 12:15 Презентација на проектот „Зелен финансиски   
              инструмент за подобрување на квалитетот на  
              воздухот и борба со климатските промени во 
              Северна Македонија“ (ГФФ) 

              • Сања Бојаниќ, Заменичка на Постојаниот претставник    
                 на УНДП (UNDP) во Република Северна Македонија

12:15 – 13:00 ГФФ – Нов финансиски инструмент за 
              нвестиции во обновлива енергија и енергетски 
              ефикасни решенија за мали и средни претпријатија 
 
             • Ловре Ристевски, проектен консултант - 
                Опис на ГФФ продуктот за мали и средни претпријатија
    
             • Менка Спировска, експерт за животна средина и 
                безбедност, независен проценител / верификатор - 
                Опис на процесот на верификација

13:00 – 13:20 Сесија на прашања и одговори

13:20 – 13:40 Пауза за кафе 

13:40 – 14:40 Средби со деловните банки вклучени во  
              проектот на нивните штандови во салата во Комора

Модератор на настанот: 

Марија Паунова Крстевска, соработничка за мониторинг и
комуникации на проектот „Зелен финансиски инструмент“,
УНДП

AGENDA

12:00 - 12:15 Presentation of the project "Green Finance 
             Facility to Improve Air Quality and Combat Climate 
             Change in North Macedonia" (GFF)
 

            • Sanja Bojanić, Deputy Resident Representative of UNDP in 
               the Republic of North Macedonia

12:15 - 13:00 GFF – A New Financial Facility for Investments 
             in Renewable Energy and Energy-Efficient Solutions 
             for Small and Medium Enterprises

            • Lovre Ristevski, Project Consultant - Overview of the 
               GFF product for small and medium enterprises

            • Menka Spirovska, Environmental and Safety Expert, 
               Independent Assessor/Verifier - Description of the 
               verification process

13:00 - 13:20 Q&A Session

13:20 - 13:40 Coffee Break

13:40 - 14:40 Meetings with commercial banks involved in the 
             project at their stands in the Chamber Hall

Event Moderator:

Marija Paunova Krstevska, Project Monitoring and Communications
Associate for the Green Finance Facility project, UNDP


